[image: image1.jpg]o

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 ноября 2021 г.

                                                            №256

Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 26.11.2010 №302 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право
на владение землей»

В соответствии с письмом Заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному комплексу и цифровой трансформации (исх.№ЛО-24-591 от 27.07.2021), в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с описанием целевого состояния массовых социально значимых услуг
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 26.11.2010 №302, следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Получателями муниципальной услуги является отдельные категории заявителей, объединённые общими признаками, физические лица и юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также представители заявителей, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на основании федерального закона либо на основании акта уполномоченного на то органа местного самоуправления (далее-заявитель).»;
2) в абзаце четвертом пункта 9 слова «kedradm@tomsk.gov.ru» заменить на слова «kedradm@gov70.ru»;

3) в абзаце двенадцатом пункта 11 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

4) в пункте 16 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

5) в пункте 17 слова «15 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней»;

6)  пункт 22 изложить в новой редакции:

«22. Перечень документов, обязательных для предоставления заявителем, вне зависимости от основания для обращения за предоставлением услуги:

1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги согласно приложения 2;

2. Паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3.Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.»;

7) пункт 32 изложить в новой редакции:

«32. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является:

1) представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2) документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения;

3) документы утратили силу на момент обращения за предоставлением государственной (муниципальной) услуги;

4) неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

5) представлен неполный комплект документов, необходимых для предоставления услуги, указанных в пункте 22 к настоящему Регламенту.
6) заявление о предоставлении услуги подано в орган государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги;

7) подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги в электронной форме, с нарушением установленных требований;

8) несоблюдение установленных ст.11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности, усиленной квалифицированной электронной подписи.»;

8) пункт 34 изложить в новой редакции:
«34. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя не соответствует по  форме и содержанию требованиям законодательства Российской Федерации;
2) отсутствие запрашиваемых сведений в ведомственной информационной системе по данным, указанным Заявителем;
3) документ содержит противоречивые сведений с данными, указанными в заявлении;

4) документ не соответствуют по форме или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации.»;
9) в пункте 60 слова «24 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

10) в подпункте 1 пункта 81 слова «kedradm@tomsk.gov.ru» заменить словами «kedradm@gov70.ru»;
11) в приложении 1: а) слова «24 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней», б) слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева
Моренко Галина Сергеевна
8(38250)35427